rar;: tuttavia per maggior chiarezza di quegli affari voglio produrre

une Strumento , fomminiftratomi dal Dottor Giufeppe Antenore Sca-

labini , Rettore di S. Maria in Bocca , e pubblico Lettore di Ferra-

ra jficcome Documento nobile di que' tempi. Si conferva erto nelì
1

Ar-

chilo di quella Città per atteftato del Chianflìoio Dottore Ferrante

Bofetti , Segretario della Città medefima

.

Strumento di Concordia fra Aldrovandino Marchese d'Elie

C d'Ancona , e Salinguerra Cape de' Gibellini in

Ferrara . fieli' Anno 1 2 1 3.

T fi Nomine Domini. Anne a Nativitate ejttfdem Millefimo CCXI1I. die

\ iominice X. intrante Msnfe Novembri* Indizione prima. In prejentia

infrafiptorum tejìium , & in piena contìone faccia & coadhunata de borni-

nìbus fe Ferraria , & Mantua , & Mutìna , & Parma in exercitu , qui

erat i obfidione Pontìs Ducis , & in loco ubi dicìtur Cafumarìum ,
prie frafi-

de . %Us pax & concordia fuit trattata Inter Domìnum Àldcvrandìnum

Heftenjm Marcbhnem , & Ferrarienfes ex una parte , & Dominum SaUn

guerrai , & Alberiimm Nepotem Juum & homìnes Ferrarìe ,
qui de fori»

junt e, alia.

Vklicet quod Dominai Salinguerra , & Nepos ejus debeant fidelitatem

jurare domino Aldevrand'mo Marchiani , & Fratri , contra omnes homines ;

Atich. Eftenfi Parte II. A Ù fpe-

% Antichità Efienfi
& fpetìaliter contra Bonifatium , falva fidelitate Epifcopi Ferrarle , & Ab-

batis de Pompoxio,
fi funt primi Domini Epifcopus , Ù Abbas preditti, tt

Marchio debet eìs Feudum addere in laudo duorum amicorum comunalium ,

& fi
i/li duo non [e concordaverint , tertius , qui fit comunali* , eis addatur .

Et debeat Dominai Salinguerra dare Domino Marchionì medictatem foderis

Caxoti , filket de ìlio ,
quod Dominus Salinguerra emit , folvendo Marchio

medietatem pretii , quod in eo dedit , fi eum podere voìuerit Dominus Mar»

ch'io habere ab anno novo proxime venturo ufque ad annum unum , quando

cunque voluerit , & pretium dare ufque ad dittum terminum ; & ab ipjo

termino in antea Dominus Salinguerra non teneatur eum eì dare.

Et debett furare precepta Domini Pape , felicet Domino Epifcop) Regi-

fio vice Legati Domini Pape recipienti.

tt debeat Salinguerra & Nepos jurare & facere tale facranentum ,

& promijfionem , & dutum ,
quale Marchio & Commune Ferrane juravit

Communi Mutine ; & facramenta omnia , que Marchio prò Commini , &
Commune Ferrarie facit , cum comunale Ctvitatum jurabunt attenàre , in*

telligendo Commune Ferrane illi qui funt in Civitate Ferrarle modo

Et debeat Cajìrum fattum in Ferraria remanere & effe in virtute

Communis Ferrane , intelletto Commune illi de Ferraria , qui funt htra &
txtra Chitatem Ferrane

.

Et dtbeat de dampnis datìs & cffenfionìbus & maleficìis commffis ab

una parte verfus aliam, vel ab amicis partium jeu hommibus , inter fe Cibi in-

viam finem facere & pacem

Itcm debeant debita fatta per Dcminum Marchìonem , & Mffarios

ipfius Terre prò Communi ipfius Terre) fecunaum quod aparuerint per womif-

fiones & cartas fatla , folvi & coliigi per homines Civitatis & Epifco}atus

Ferrarie , qui juravere Sacramentum Potefiatis , & qui difìringuntur per

eum , h<sbendo Dominus Marchio zirtutem colligendi illud avere ufque aaFe-

fium Mativitatis Domini proximum

.

In Cavitate Ferrarie debeat Potefias poni in concordia Marchionis £ Sa*

ìinguerre
, fi puffunt effe inde concordar ; & fi de hoc fe no» concord}

a?rint

elettìo Potefìatis effe debeat in Corradum Multarli, & Bernardinum Bofchtti,

Caftrum Pontis Ducis debeat reddi in virtute Communis Mutino?.

Obfides hom'-.num Ferrane , & captos Vicentie , & Ferrarie , debean, red-

di Domino Marchiani & Ferrarienfibus , & abf Ivi , & Dominus Marchi de'

beat reddere ilLs de Ferraria
,
quos habet , & tllos quos habet ex pari Sa-

linguerre ; & quilibet homo de Ferrarla debeat reflitui in fuis pojfeffionibs &
tenutis , ficundum quod erant in principio guerre . Et tencbìtur Salingerra

& jua pars jurare Ó* promittere tale facramentum Archiepifcopo Ravene ,

& Petro Travn furio de eorum podere , quale Dominus Marchio & Comu-
ne Ferrarie eis juravit

.

Et debeat Dominus Salinguerra jurare precepta Domini Marchion , &
prò ditta concordia & pace , ut fuperius legitur , in ipfa conclone letta Do-
minus Salinguerra juravit ad Santa Dei Evangelia in omnibus & per nnia ,

ut fup'rius fcriptum eji , attendere & obfervare , & de fidelitate Donni AU
deviandini & Fratris , & aliis omnibus , ut dittum efì.

Quo fatto Dominus Aldevrandìnus predittus ex una parte , & Domi-
nus Salinguerra ex alta inter fe ad invicem cfculo pacis interveniente qui-

libet prò fe & fua parte pacem reddiderunt & fecerunt , eSf de offenfiabus &
maleficìis adhuc retro comrriffis , & damnis datis invicem & viàffim fecun-
dum quod in ordinamento pacis fuperius dittum e

fi , finem fecerunt.
Et addidit Dominus Salinguerra in fuo facramento , quod facieibomini-

bus fue partis bona fide & fine fraude pacem iurare.

Et ibi in continenti dittus Dominus Marchio Aldevrandìnus iwpfa con-